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Midtvejsstatus på Sikker By’s virkningsevaluering af 
Bydækkende studie- og fritidsjobsindsats (BIF) og Ny 
Start Brønshøj-Husum-Vanløse Lommepengejobind-
sats (SOF)  
 
Resumé 
Økonomiudvalget orienteres om status på Sikker Bys virkningsevalue-

ringer af Bydækkende studie- og fritidsjobsindsats i Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen og Ny Start Brønshøj-Husum-Vanløses 
(BHV) Lommepengejobindsats i Socialforvaltningen. Indsatserne er 

udvalgt til virkningsevaluering af Sikker By styregruppen ultimo 2023. 

Denne orientering indeholder en beskrivelse af evalueringens forelø-
bige formål, forløb og datakilder. I løbet af den toårige periode, hvor 

Sikker By arbejder med indsatserne, forelægges Økonomiudvalget en 

midtvejsstatus og en afsluttende rapport til orientering. Dette notat ud-
gør midtvejsstatus. 

 
Sagsfremstilling 
I Sikker By strategi 2022-2025 indgår, at Sikker By vil udvikle den årlige 

effektopfølgning for at få bedre viden om virkningen af kommunens  

kriminalpræventive indsatser, og for at sikre, at indsatserne får mere læ-
ring ud af opfølgningen. På denne baggrund har Sikker By i Økonomi-

forvaltningen, i dialog med fagforvaltningerne, udarbejdet et nyt  

evalueringskoncept. Det nye koncept indeholder to elementer: en årlig 
afrapportering af de ca. 25 indsatser, som indgår i Sikker By budgetpak-

ken, og virkningsevalueringer af udvalgte indsatser fra Sikker By bud-

getpakken. Økonomiudvalget blev orienteret om det nye evaluerings-
koncept d. 25. januar 2023 og de to første virkningsevalueringer blev 

igangsat i starten af 2023 og afrapporteres til Økonomiudvalget den 10. 

december 2024 samtidig med denne orientering. 
 
Status på virkningsevaluering 
Én gang årligt opstarter Sikker By virkningsevalueringer med et par af 
kommunens kriminalpræventive indsatser indenfor en særlig tematik. 

Både Sikker By arbejdsgruppen og styregruppen, med repræsentanter 

fra alle forvaltninger, SSP og Københavns Politi, er med til at udvælge 
relevante tematikker og konkrete indsatser til evaluering. I evalueringen 

er der særligt fokus på, at indsatsen og forvaltningerne får læring ud af 

  

Orientering 
Til ØU 



 ØKF Team Sikker By (2396)  2/3 

 

 

at deltage i evalueringen og hvordan denne viden kan anvendes efter-

følgende.  
 

Ultimo 2023 blev Bydækkende studie- og fritidsjobsindsats i Beskæfti-

gelses- og Integrationsforvaltningen og Ny Start BHV’s Lommepenge-
jobindsats i Socialforvaltningen udvalgt til virkningsevalueringer under 

tematikken fritids- og lommepengejob. Som grundlag for evaluerin-

gerne har Sikker By i foråret 2024 gennemført workshops med begge 
indsatser, hvor der er blevet udviklet forandringsteorier, som beskriver 

indsatsernes aktiviteter, kontekst og forventede virkninger. På denne 

baggrund har Sikker By og indsatserne i fællesskab indsnævret rele-
vante fokusområder og potentielle datakilder for undersøgelserne. 

Primo 2025 fastlægger Sikker By, i samarbejde med Den Tværgående 

Analyseenhed i Økonomiforvaltningen og indsatserne, de endelige un-
dersøgelsesdesign for hver evaluering, som beskriver undersøgelsesfo-

kus, datakilder m.m. Det bemærkes, at evalueringerne ikke udgør en af-

dækning af alle aspekter af indsatsernes arbejde. 
 

Bydækkende studie- og fritidsjobsindsats  
Formål 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har bl.a. et ønske om at 

blive klogere på indsatsens målgruppeafgrænsning, herunder hvordan 

forvaltningen kan sikre, at indsatsen har fat i den tiltænkte målgruppe, 
dvs. udsatte og kriminalitetstruede unge. 

 
Datakilder og dataindsamling 
Data vil primært bestå af kvantitative data på baggrund af indsatsens 

egen CPR-data, som bearbejdes af Den Tværgående Analyseenhed i 

Økonomiforvaltningen. Hertil kan suppleres med kvalitative data i form 
af interviews med medarbejdere og samarbejdspartnere. 

 

Tidsplan for dataindsamling og analyse 
Dataindsamling- og bearbejdning er påbegyndt ultimo 2024, og analy-

sen forventes afsluttet i foråret 2025. Resultaterne af evalueringen præ-

senteres for indsatsen og forvaltningen medio 2025. Herefter indledes 
en udviklingsproces, hvor indsatsen kan arbejde med eventuelle juste-

ringer baseret på indsigter fra evalueringen.  

 
Ny Start Brønshøj-Husum-Vanløse Lommepengejobindsats  

Formål 

Indsatsen har bl.a. et ønske om at skabe viden om, hvordan lommepen-
gejob, i form af arbejdshold, kan virke kriminalpræventivt overfor mål-

gruppen, dvs. udsatte og kriminalitetstruede unge. 

 
Datakilder og dataindsamling 

Data vil primært bestå af kvalitative data i form af observationer og inter-

views med unge, medarbejdere og evt. samarbejdspartnere. Den 
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kvalitative data suppleres af kvantitative data fra den datapakke, som 

Den Tværgående Analyseenhed udarbejder ifm. Sikker Bys årlige afrap-
portering af kriminalpræventive indsatser til Økonomiudvalget. 

 
Tidsplan for dataindsamling og analyse 
Dataindsamling og analyse påbegyndes i foråret 2025 og afsluttes me-

dio 2025. Resultaterne af evalueringen præsenteres for indsatsen og 

forvaltningen i andet halvår af 2025. Herefter indledes en udviklings-
proces, hvor indsatsen kan arbejde med eventuelle justeringer baseret 

på indsigter fra evalueringen.  

 
Økonomi 
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
Videre proces 
Økonomiudvalget modtager den endelige slutrapport for henholdsvis 

Bydækkende studie- og fritidsjobsindsats og Ny Start BHV’s Lomme-
pengejobindsats ultimo 2025. Slutrapporten indeholder evaluering og 

opsamling på udviklingsprocessen med indsatserne. 

 
Sikker By opstarter ikke nye virkningsevalueringer i første halvår af 

2025. På baggrund af Sikker Bys erfaringer med de første fire evaluerin-

ger tilpasser Sikker By evalueringskonceptet. 
 
Bilag 
Ingen bilag. 


